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Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

Damen
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

85 03:081 Mühle, Anke Brandenburg3

75 04:182 Radtke, Marion Brandenburg2

60 03:573 Zöge, Christiane Thüringen1

60 04:284 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt61

50 03:585 Schleusener, Birgit Brandenburg4

SH1
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 03:051 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfa16

95 02:432 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfa17

90 02:303 Harter, Michael Berlin15

90 02:394 Güttler, Karsten Thüringen6

90 03:125 Ziegenbein, Jens Thüringen7

90 03:256 Müller, Torsten Brandenburg12

85 01:507 Klett, Jürgen Bayern5

80 04:058 Scholze, Sebastian Sachsen8

80 04:319 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm11

75 02:3310 Wagner, Frank Berlin13

70 02:4411 Paege, Oliver Berlin14

55 04:5712 Krah, Volker Hessen10

40 04:1813 Schmarowski, Oliver Hessen9

SH2
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

95 02:481 Heidemann, Walter Baden-Württembe23

95 03:062 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt33

90 02:453 Bettin, Armin Nordrhein-Westfa37

90 02:544 Welling, Christian Nordrhein-Westfa39

90 04:115 Jung, Egbert Brandenburg31

85 02:196 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm27

85 02:287 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt34

85 02:538 Foelz, Klaus Brandenburg30

85 03:019 Bachmann, Klaus Thüringen22

80 02:2910 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz18

80 02:5911 Gleinser, Hermann Baden-Württembe24

80 04:4712 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm28

75 02:2813 Neumann, Peter Berlin35

75 02:5014 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz20

65 02:4115 Wölk, Winfried Brandenburg29

60 03:1416 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz19

60 03:2517 Behlert, Detlef Berlin36

25 04:1818 Hein, Ronald Hessen26
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Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH3
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 01:561 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz40

95 02:152 Raese, Hans-Ulrich Brandenburg46

85 03:263 Musial, Volker Berlin49

85 03:314 Riese, Bernd Thüringen44

80 02:545 Gellert, Klaus Brandenburg47

80 03:586 Opierzynski, Joachim Brandenburg48

75 02:287 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz42

75 04:048 Reiß, Manfred Berlin51

60 04:269 Frahm, Manfred Berlin50

55 04:0910 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz41

50 03:3911 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfa52

50 04:0912 Endjer, Dieter Niedersachsen43

SH4
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

95 03:041 Matschewsky, Berndt Bayern56

90 04:292 Rieckmann, Klaus Hamburg57

90 05:283 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz53

85 03:224 Brandl, Karl-Heinz Bayern55

80 02:085 Oelke, Heinz Berlin59

80 04:116 Deutschewitz, Harald Brandenburg58

60 05:037 Patt, Friedrich Berlin60
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

Damen
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Radtke, Marion Brandenburg 40,44 35,91 76,35 /2

2 Mühle, Anke Brandenburg 38,88 36,70 75,58 /3

3 Zöge, Christiane Thüringen 35,75 35,05 70,80 /1

4 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 35,36 32,70 68,06 /61

5 Schleusener, Birgit Brandenburg 29,21 28,30 57,51 /4

SH1
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Harter, Michael Berlin 55,18 53,83 109,01 /15

2 Wagner, Frank Berlin 51,18 49,80 100,98 /13

3 Güttler, Karsten Thüringen 50,59 49,13 99,72 /6

4 Scholze, Sebastian Sachsen 50,31 47,90 98,21 /8

5 Ziegenbein, Jens Thüringen 49,23 48,46 97,69 /7

6 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfal 49,01 48,36 97,37 /16

7 Klett, Jürgen Bayern 45,56 45,54 91,10 /5

8 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 44,72 44,22 88,94 /11

9 Müller, Torsten Brandenburg 44,67 43,56 88,23 /12

10 Krah, Volker Hessen 44,65 41,90 86,55 /10

11 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfal 44,01 38,88 82,89 /17

12 Paege, Oliver Berlin 43,42 42,79 86,21 /14

13 Schmarowski, Oliver Hessen 38,88 37,77 76,65 /9

SH2
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Bachmann, Klaus Thüringen 54,27 50,46 104,73 /22

2 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 53,61 49,05 102,66 /27

3 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 51,49 51,27 102,76 /34

4 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 49,75 49,70 99,45 /33

5 Wölk, Winfried Brandenburg 49,60 47,49 97,09 /29

6 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 48,92 48,76 97,68 /18

7 Gleinser, Hermann Baden-Württember 47,36 45,94 93,30 /24

8 Neumann, Peter Berlin 46,28 40,09 86,37 /35

9 Foelz, Klaus Brandenburg 46,09 42,69 88,78 /30

10 Bettin, Armin Nordrhein-Westfal 45,47 45,14 90,61 /37

11 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 44,53 43,80 88,33 /19

12 Behlert, Detlef Berlin 43,46 41,39 84,85 /36

13 Heidemann, Walter Baden-Württember 43,16 42,32 85,48 /23

14 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz 42,95 41,48 84,43 /20

15 Welling, Christian Nordrhein-Westfal 42,80 41,68 84,48 /39

16 Jung, Egbert Brandenburg 38,77 37,06 75,83 /31

17 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 35,53 35,46 70,99 /28

18 Hein, Ronald Hessen 31,11 25,72 56,83 /26
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH3
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 49,80 49,19 98,99 /40

2 Opierzynski, Joachim Brandenburg 49,52 46,90 96,42 /48

3 Riese, Bernd Thüringen 48,84 48,73 97,57 /44

4 Endjer, Dieter Niedersachsen 46,76 42,57 89,33 /43

5 Raese, Hans-Ulrich Brandenburg 45,58 42,87 88,45 /46

6 Gellert, Klaus Brandenburg 44,10 42,91 87,01 /47

7 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 41,79 40,45 82,24 /42

8 Musial, Volker Berlin 40,11 39,26 79,37 /49

9 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfal 39,47 39,36 78,83 /52

10 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 35,33 32,77 68,10 /41

11 Reiß, Manfred Berlin 34,74 33,84 68,58 /51

12 Frahm, Manfred Berlin 27,94 27,92 55,86 /50

SH4
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Oelke, Heinz Berlin 46,60 45,05 91,65 /59

2 Rieckmann, Klaus Hamburg 46,33 44,34 90,67 /57

3 Deutschewitz, Harald Brandenburg 42,68 42,43 85,11 /58

4 Matschewsky, Berndt Bayern 38,82 30,74 69,56 /56

5 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 38,10 35,71 73,81 /53

6 Brandl, Karl-Heinz Bayern 38,01 31,83 69,84 /55

7 Patt, Friedrich Berlin 36,77 34,95 71,72 /60
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Mühle, Anke Brandenburg 76 02:323

2 Zöge, Christiane Thüringen 76 03:251

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 70 02:4961

4 Schleusener, Birgit Brandenburg 70 03:124

5 Radtke, Marion Brandenburg 70 04:042

SH1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Klett, Jürgen Bayern 98 01:475

2 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 98 02:4216

3 Güttler, Karsten Thüringen 98 03:436

4 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 96 01:4817

5 Harter, Michael Berlin 94 01:4715

6 Krah, Volker Hessen 86 02:3510

7 Paege, Oliver Berlin 86 02:4414

8 Scholze, Sebastian Sachsen 86 03:168

9 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 82 02:3811

10 Wagner, Frank Berlin 82 02:5313

11 Ziegenbein, Jens Thüringen 80 03:017

12 Müller, Torsten Brandenburg 76 02:4712

13 Schmarowski, Oliver Hessen 72 03:229

SH2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 100 01:3634

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 96 02:1133

3 Neumann, Peter Berlin 94 01:5835

4 Bachmann, Klaus Thüringen 94 02:5622

5 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 92 02:0927

6 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 90 02:5923

7 Wölk, Winfried Brandenburg 88 02:4629

8 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz 86 02:4920

9 Behlert, Detlef Berlin 84 02:1136

10 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 84 02:3819

11 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 84 02:4028

12 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 84 02:5039

13 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 84 02:5318

14 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 82 02:1037

15 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 80 02:4724

16 Jung, Egbert Brandenburg 78 03:0731

17 Hein, Ronald Hessen 74 02:5126

18 Foelz, Klaus Brandenburg 66 03:2230
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH3
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 94 01:5540

2 Opierzynski, Joachim Brandenburg 92 01:4748

3 Reiß, Manfred Berlin 92 03:0851

4 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 90 02:0142

5 Raese, Hans-Ulrich Brandenburg 90 03:1346

6 Musial, Volker Berlin 88 03:0149

7 Riese, Bernd Thüringen 86 01:5244

8 Endjer, Dieter Niedersachsen 84 02:1543

9 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 84 03:2941

10 Frahm, Manfred Berlin 82 02:3050

11 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfalen 70 03:0452

12 Gellert, Klaus Brandenburg 62 02:4547

SH4
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Matschewsky, Berndt Bayern 94 03:2656

2 Rieckmann, Klaus Hamburg 92 03:0557

3 Patt, Friedrich Berlin 88 03:0760

4 Oelke, Heinz Berlin 86 02:0859

5 Deutschewitz, Harald Brandenburg 86 03:0158

6 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 84 03:5453

7 Brandl, Karl-Heinz Bayern 82 04:1655
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Mühle, Anke Brandenburg 80 04:433

2 Radtke, Marion Brandenburg 70 06:142

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 55 04:2861

4 Schleusener, Birgit Brandenburg 50 05:134

5 Zöge, Christiane Thüringen 45 06:111

SH1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Klett, Jürgen Bayern 100 02:565

2 Güttler, Karsten Thüringen 100 06:076

3 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfa 95 03:0117

4 Harter, Michael Berlin 95 04:0215

5 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfa 95 04:1116

6 Wagner, Frank Berlin 90 02:5913

7 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 80 04:3811

8 Scholze, Sebastian Sachsen 80 05:208

9 Paege, Oliver Berlin 75 04:0014

10 Müller, Torsten Brandenburg 75 04:5212

11 Krah, Volker Hessen 60 04:1410

12 Schmarowski, Oliver Hessen 45 05:399

13 Ziegenbein, Jens Thüringen 25 04:427

SH2
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 100 03:1333

2 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 95 03:0934

3 Foelz, Klaus Brandenburg 95 04:2130

4 Bachmann, Klaus Thüringen 95 05:1522

5 Behlert, Detlef Berlin 90 03:1436

6 Bettin, Armin Nordrhein-Westfa 85 05:1937

7 Neumann, Peter Berlin 80 03:1235

8 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 80 03:5118

9 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 75 04:1928

10 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 70 03:5027

11 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz 65 04:1520

12 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 50 04:0119

13 Jung, Egbert Brandenburg 50 04:5231

14 Heidemann, Walter Baden-Württembe 50 05:4023

15 Welling, Christian Nordrhein-Westfa 45 05:0639

16 Gleinser, Hermann Baden-Württembe 45 05:0724

17 Hein, Ronald Hessen 45 05:2426

18 Wölk, Winfried Brandenburg 40 04:0429
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Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH3
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Raese, Hans-Ulrich Brandenburg 90 05:2246

2 Reiß, Manfred Berlin 90 06:3251

3 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 75 03:0440

4 Opierzynski, Joachim Brandenburg 70 03:5648

5 Riese, Bernd Thüringen 65 03:2944

6 Endjer, Dieter Niedersachsen 65 03:5543

7 Frahm, Manfred Berlin 65 04:2150

8 Gellert, Klaus Brandenburg 65 04:5947

9 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 60 03:4742

10 Musial, Volker Berlin 60 04:1549

11 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfa 45 05:1952

12 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 35 05:3841

SH4
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Patt, Friedrich Berlin 90 06:1960

2 Deutschewitz, Harald Brandenburg 75 05:1358

3 Rieckmann, Klaus Hamburg 75 05:5357

4 Matschewsky, Berndt Bayern 70 04:1656

5 Oelke, Heinz Berlin 65 03:2959

6 Brandl, Karl-Heinz Bayern 65 07:2155

7 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 60 06:0553
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

Damen
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Zöge, Christiane Thüringen 56,92 85,3801

2 Radtke, Marion Brandenburg 56,69 85,0352

3 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 55,45 83,17561

4 Mühle, Anke Brandenburg 53,78 80,6703

5 Schleusener, Birgit Brandenburg 47,04 70,5604

SH1
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 73,54 110,31016

2 Klett, Jürgen Bayern 70,40 105,6005

3 Ziegenbein, Jens Thüringen 68,78 103,1707

4 Harter, Michael Berlin 68,48 102,72015

5 Wagner, Frank Berlin 67,98 101,97013

6 Güttler, Karsten Thüringen 65,56 98,3406

7 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 62,60 93,90011

8 Schmarowski, Oliver Hessen 60,17 90,2559

9 Müller, Torsten Brandenburg 59,41 89,11512

10 Paege, Oliver Berlin 59,16 88,74014

11 Krah, Volker Hessen 55,97 83,95510

12 Scholze, Sebastian Sachsen 0,00 0,0008

13 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00017

SH2
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Foelz, Klaus Brandenburg 71,00 106,50030

2 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 69,31 103,96534

3 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 68,08 102,12037

4 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 67,98 101,97027

5 Bachmann, Klaus Thüringen 67,34 101,01022

6 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 65,41 98,11518

7 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 65,04 97,56019

8 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 65,02 97,53024

9 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz 62,39 93,58520

10 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 62,01 93,01533

11 Neumann, Peter Berlin 61,25 91,87535

12 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 60,10 90,15039

13 Behlert, Detlef Berlin 58,77 88,15536

14 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 58,59 87,88523

15 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 58,22 87,33028

16 Hein, Ronald Hessen 51,80 77,70026

17 Wölk, Winfried Brandenburg 36,36 54,54029

18 Jung, Egbert Brandenburg 0,00 0,00031
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH3
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 68,57 102,85540

2 Raese, Hans-Ulrich Brandenburg 64,39 96,58546

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 61,55 92,32548

4 Reiß, Manfred Berlin 61,51 92,26551

5 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 61,31 91,96541

6 Gellert, Klaus Brandenburg 60,70 91,05047

7 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 60,01 90,01542

8 Frahm, Manfred Berlin 59,35 89,02550

9 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfalen 59,09 88,63552

10 Endjer, Dieter Niedersachsen 57,81 86,71543

11 Riese, Bernd Thüringen 57,77 86,65544

12 Musial, Volker Berlin 57,08 85,62049

SH4
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Oelke, Heinz Berlin 61,95 92,92559

2 Patt, Friedrich Berlin 59,60 89,40060

3 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 57,76 86,64053

4 Deutschewitz, Harald Brandenburg 57,74 86,61058

5 Brandl, Karl-Heinz Bayern 56,47 84,70555

6 Matschewsky, Berndt Bayern 55,03 82,54556

7 Rieckmann, Klaus Hamburg 0,00 0,00057
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

Damen
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Mühle, Anke Brandenburg 397,250 85 38,88 36,70/ 76 80 53,783

2 Radtke, Marion Brandenburg 376,385 75 40,44 35,91/ 70 70 56,692

3 Zöge, Christiane Thüringen 337,180 60 35,75 35,05/ 76 45 56,921

4 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 336,235 60 35,36 32,70/ 70 55 55,4561

5 Schleusener, Birgit Brandenburg 298,070 50 29,21 28,30/ 70 50 47,044

SH1
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 500,680 100 49,01 48,36/ 98 95 73,5416

2 Harter, Michael Berlin 490,730 90 55,18 53,83/ 94 95 68,4815

3 Güttler, Karsten Thüringen 486,060 90 50,59 49,13/ 98 100 65,566

4 Klett, Jürgen Bayern 479,700 85 45,56 45,54/ 98 100 70,405

5 Wagner, Frank Berlin 449,950 75 51,18 49,80/ 82 90 67,9813

6 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 424,840 80 44,72 44,22/ 82 80 62,6011

7 Müller, Torsten Brandenburg 418,345 90 44,67 43,56/ 76 75 59,4112

8 Paege, Oliver Berlin 405,950 70 43,42 42,79/ 86 75 59,1614

9 Ziegenbein, Jens Thüringen 395,860 90 49,23 48,46/ 80 25 68,787

10 Krah, Volker Hessen 371,505 55 44,65 41,90/ 86 60 55,9710

11 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 368,890 95 44,01 38,88/ 96 95 0,0017

12 Scholze, Sebastian Sachsen 344,210 80 50,31 47,90/ 86 80 0,008

13 Schmarowski, Oliver Hessen 323,905 40 38,88 37,77/ 72 45 60,179

SH2
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 486,725 85 51,49 51,27/ 100 95 69,3134

2 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 483,465 95 49,75 49,70/ 96 100 62,0133

3 Bachmann, Klaus Thüringen 479,740 85 54,27 50,46/ 94 95 67,3422

4 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 451,630 85 53,61 49,05/ 92 70 67,9827

5 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 449,730 90 45,47 45,14/ 82 85 68,0837

6 Foelz, Klaus Brandenburg 441,280 85 46,09 42,69/ 66 95 71,0030

7 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 439,795 80 48,92 48,76/ 84 80 65,4118

8 Neumann, Peter Berlin 427,245 75 46,28 40,09/ 94 80 61,2535

9 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 408,365 95 43,16 42,32/ 90 50 58,5923

10 Behlert, Detlef Berlin 407,005 60 43,46 41,39/ 84 90 58,7736

11 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz 404,015 75 42,95 41,48/ 86 65 62,3920

12 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 397,320 80 35,53 35,46/ 84 75 58,2228

13 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 395,830 80 47,36 45,94/ 80 45 65,0224

14 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 393,630 90 42,80 41,68/ 84 45 60,1039

15 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 379,890 60 44,53 43,80/ 84 50 65,0419

16 Wölk, Winfried Brandenburg 344,630 65 49,60 47,49/ 88 40 36,3629

17 Jung, Egbert Brandenburg 293,830 90 38,77 37,06/ 78 50 0,0031

18 Hein, Ronald Hessen 278,530 25 31,11 25,72/ 74 45 51,8026
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH3
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 470,845 100 49,80 49,19/ 94 75 68,5740

2 Raese, Hans-Ulrich Brandenburg 460,035 95 45,58 42,87/ 90 90 64,3946

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 430,745 80 49,52 46,90/ 92 70 61,5548

4 Riese, Bernd Thüringen 420,225 85 48,84 48,73/ 86 65 57,7744

5 Reiß, Manfred Berlin 417,845 75 34,74 33,84/ 92 90 61,5151

6 Musial, Volker Berlin 397,990 85 40,11 39,26/ 88 60 57,0849

7 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 397,255 75 41,79 40,45/ 90 60 60,0142

8 Gellert, Klaus Brandenburg 385,060 80 44,10 42,91/ 62 65 60,7047

9 Endjer, Dieter Niedersachsen 375,045 50 46,76 42,57/ 84 65 57,8143

10 Frahm, Manfred Berlin 351,885 60 27,94 27,92/ 82 65 59,3550

11 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 334,065 55 35,33 32,77/ 84 35 61,3141

12 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfalen 332,465 50 39,47 39,36/ 70 45 59,0952

SH4
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Oelke, Heinz Berlin 415,575 80 46,60 45,05/ 86 65 61,9559

2 Deutschewitz, Harald Brandenburg 412,720 80 42,68 42,43/ 86 75 57,7458

3 Matschewsky, Berndt Bayern 411,105 95 38,82 30,74/ 94 70 55,0356

4 Patt, Friedrich Berlin 399,120 60 36,77 34,95/ 88 90 59,6060

5 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 394,450 90 38,10 35,71/ 84 60 57,7653

6 Brandl, Karl-Heinz Bayern 386,545 85 38,01 31,83/ 82 65 56,4755

7 Rieckmann, Klaus Hamburg 347,670 90 46,33 44,34/ 92 75 0,0057
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH1
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Ziegenbein, Jens Thüringen 74,21 71,05 145,26 /7

2 Müller, Torsten Brandenburg 73,29 67,54 140,83 /12

3 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 72,92 71,91 144,83 /16

4 Güttler, Karsten Thüringen 72,35 68,04 140,39 /6

5 Scholze, Sebastian Sachsen 71,75 63,06 134,81 /8

6 Harter, Michael Berlin 71,15 70,71 141,86 /15

7 Wagner, Frank Berlin 70,06 69,21 139,27 /13

8 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 67,26 63,18 130,44 /17

9 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 64,93 63,92 128,85 /11

10 Klett, Jürgen Bayern 60,16 59,45 119,61 /5

11 Schmarowski, Oliver Hessen 56,45 52,56 109,01 /9

12 Paege, Oliver Berlin 55,23 53,93 109,16 /14

13 Krah, Volker Hessen 52,69 51,26 103,95 /10

SH2
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Neumann, Peter Berlin 77,03 68,38 145,41 /35

2 Bachmann, Klaus Thüringen 73,04 67,72 140,76 /22

3 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 72,43 66,31 138,74 /18

4 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 72,19 70,25 142,44 /34

5 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 72,00 69,05 141,05 /27

6 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 66,44 62,98 129,42 /39

7 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 66,26 66,00 132,26 /33

8 Foelz, Klaus Brandenburg 65,86 63,46 129,32 /30

9 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 64,40 59,49 123,89 /37

10 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 62,16 61,05 123,21 /24

11 Jung, Egbert Brandenburg 60,21 59,37 119,58 /31

12 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 59,69 54,34 114,03 /28

13 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz 59,68 56,21 115,89 /20

14 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 58,66 56,76 115,42 /19

15 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 58,12 55,96 114,08 /23

16 Behlert, Detlef Berlin 57,88 52,06 109,94 /36

17 Wölk, Winfried Brandenburg 56,51 55,01 111,52 /29

18 Hein, Ronald Hessen 42,22 41,03 83,25 /26
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH3
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 78,60 70,30 148,90 /40

2 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 74,02 72,88 146,90 /42

3 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfalen 71,00 62,10 133,10 /52

4 Endjer, Dieter Niedersachsen 66,98 66,29 133,27 /43

5 Opierzynski, Joachim Brandenburg 66,64 63,84 130,48 /48

6 Gellert, Klaus Brandenburg 62,49 61,33 123,82 /47

7 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 59,30 49,32 108,62 /41

8 Riese, Bernd Thüringen 56,06 55,56 111,62 /44

9 Musial, Volker Berlin 52,47 52,41 104,88 /49

10 Frahm, Manfred Berlin 47,37 46,92 94,29 /50

SH4
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Rieckmann, Klaus Hamburg 57,39 57,15 114,54 /57

2 Oelke, Heinz Berlin 55,99 55,87 111,86 /59

3 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 54,93 50,98 105,91 /53

4 Deutschewitz, Harald Brandenburg 54,72 46,51 101,23 /58

5 Matschewsky, Berndt Bayern 53,72 51,65 105,37 /56

6 Brandl, Karl-Heinz Bayern 50,09 49,00 99,09 /55

7 Patt, Friedrich Berlin 47,80 46,94 94,74 /60
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH1
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Klett, Jürgen Bayern 103,41 155,1155

2 Harter, Michael Berlin 97,98 146,97015

3 Wagner, Frank Berlin 96,94 145,41013

4 Wilczek, Markus Nordrhein-Westfalen 94,11 141,16517

5 Paege, Oliver Berlin 91,98 137,97014

6 Güttler, Karsten Thüringen 91,88 137,8206

7 Scholze, Sebastian Sachsen 89,42 134,1308

8 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 89,24 133,86016

9 Müller, Torsten Brandenburg 81,75 122,62512

10 Krah, Volker Hessen 76,30 114,45010

11 Schmarowski, Oliver Hessen 76,22 114,3309

12 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpomm. 0,00 0,00011

13 Ziegenbein, Jens Thüringen 0,00 0,0007

SH2
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 99,82 149,73033

2 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 98,28 147,42018

3 Bachmann, Klaus Thüringen 98,18 147,27022

4 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 97,81 146,71534

5 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 97,70 146,55027

6 Gleinser, Hermann Baden-Württemberg 96,06 144,09024

7 Foelz, Klaus Brandenburg 96,00 144,00030

8 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 95,86 143,79037

9 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 93,95 140,92539

10 Neumann, Peter Berlin 92,78 139,17035

11 Behlert, Detlef Berlin 88,82 133,23036

12 Wölk, Winfried Brandenburg 86,76 130,14029

13 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz 85,24 127,86020

14 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 81,29 121,93528

15 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 81,07 121,60523

16 Jung, Egbert Brandenburg 78,71 118,06531

17 Hein, Ronald Hessen 62,44 93,66026

18 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 0,00 0,00019

SH3
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 100,30 150,45040

2 Riese, Bernd Thüringen 91,24 136,86044

3 Opierzynski, Joachim Brandenburg 88,08 132,12048

4 Endjer, Dieter Niedersachsen 85,70 128,55043

5 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 84,60 126,90041

6 Golomb, Bernd Nordrhein-Westfalen 84,24 126,36052

7 Musial, Volker Berlin 74,87 112,30549

8 Gellert, Klaus Brandenburg 69,60 104,40047

9 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 0,00 0,00042

10 Frahm, Manfred Berlin 0,00 0,00050
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH4
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  

mSt-No.

1 Oelke, Heinz Berlin 93,60 140,40059

2 Rieckmann, Klaus Hamburg 85,73 128,59557

3 Matschewsky, Berndt Bayern 84,71 127,06556

4 Brandl, Karl-Heinz Bayern 82,55 123,82555

5 Patt, Friedrich Berlin 82,33 123,49560

6 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 79,10 118,65053

7 Deutschewitz, Harald Brandenburg 0,00 0,00058
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH1
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Harter, Michael Berlin /779,560 490,730 71,15 70,71 97,9815

2 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westf /779,370 500,680 72,92 71,91 89,2416

3 Güttler, Karsten Thüringen /764,270 486,060 72,35 68,04 91,886

4 Klett, Jürgen Bayern /754,425 479,700 60,16 59,45 103,415

5 Wagner, Frank Berlin /734,630 449,950 70,06 69,21 96,9413

6 Müller, Torsten Brandenburg /681,800 418,345 73,29 67,54 81,7512

7 Paege, Oliver Berlin /653,080 405,950 55,23 53,93 91,9814

8 Wilczek, Markus Nordrhein-Westf /640,495 368,890 67,26 63,18 94,1117

9 Scholze, Sebastian Sachsen /613,150 344,210 71,75 63,06 89,428

10 Krah, Volker Hessen /589,905 371,505 52,69 51,26 76,3010

11 Rojahn, Dirk Meckl.-Vorpom /553,690 424,840 64,93 63,92 0,0011

12 Schmarowski, Oliver Hessen /547,245 323,905 56,45 52,56 76,229

13 Ziegenbein, Jens Thüringen /541,120 395,860 74,21 71,05 0,007

SH2
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt /775,880 486,725 72,19 70,25 97,8134

2 Bachmann, Klaus Thüringen /767,770 479,740 73,04 67,72 98,1822

3 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt /765,455 483,465 66,26 66,00 99,8233

4 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpom /739,230 451,630 72,00 69,05 97,7027

5 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz /725,955 439,795 72,43 66,31 98,2818

6 Bettin, Armin Nordrhein-Westf /717,410 449,730 64,40 59,49 95,8637

7 Foelz, Klaus Brandenburg /714,600 441,280 65,86 63,46 96,0030

8 Neumann, Peter Berlin /711,825 427,245 77,03 68,38 92,7835

9 Welling, Christian Nordrhein-Westf /663,975 393,630 66,44 62,98 93,9539

10 Gleinser, Hermann Baden-Württemb /663,130 395,830 62,16 61,05 96,0624

11 Behlert, Detlef Berlin /650,175 407,005 57,88 52,06 88,8236

12 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz /647,765 404,015 59,68 56,21 85,2420

13 Heidemann, Walter Baden-Württemb /644,050 408,365 58,12 55,96 81,0723

14 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpom /633,285 397,320 59,69 54,34 81,2928

15 Wölk, Winfried Brandenburg /586,290 344,630 56,51 55,01 86,7629

16 Jung, Egbert Brandenburg /531,475 293,830 60,21 59,37 78,7131

17 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz /495,310 379,890 58,66 56,76 0,0019

18 Hein, Ronald Hessen /455,440 278,530 42,22 41,03 62,4426

SH3
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz /770,195 470,845 78,60 70,30 100,3040

2 Opierzynski, Joachim Brandenburg /693,345 430,745 66,64 63,84 88,0848

3 Riese, Bernd Thüringen /668,705 420,225 56,06 55,56 91,2444

4 Endjer, Dieter Niedersachsen /636,865 375,045 66,98 66,29 85,7043

5 Musial, Volker Berlin /615,175 397,990 52,47 52,41 74,8749

6 Gellert, Klaus Brandenburg /613,280 385,060 62,49 61,33 69,6047

7 Golomb, Bernd Nordrhein-Westf /591,925 332,465 71,00 62,10 84,2452

8 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz /569,585 334,065 59,30 49,32 84,6041

9 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz /544,155 397,255 74,02 72,88 0,0042

10 Frahm, Manfred Berlin /446,175 351,885 47,37 46,92 0,0050
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

SH4
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Oelke, Heinz Berlin /667,835 415,575 55,99 55,87 93,6059

2 Matschewsky, Berndt Bayern /643,540 411,105 53,72 51,65 84,7156

3 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz /619,010 394,450 54,93 50,98 79,1053

4 Patt, Friedrich Berlin /617,355 399,120 47,80 46,94 82,3360

5 Brandl, Karl-Heinz Bayern /609,460 386,545 50,09 49,00 82,5555

6 Rieckmann, Klaus Hamburg /590,805 347,670 57,39 57,15 85,7357

7 Deutschewitz, Harald Brandenburg /513,950 412,720 54,72 46,51 0,0058
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S i e b e n k a m p f - Mannschaftswertung / Heptathlon-Team-Evaluation

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

Herren

1

Sachsen-Anhalt 1.541,335

Bruder, Klaus-Jürgen 775,880

Urban, Wolfgang 765,455

2

Berlin 1.514,190

Harter, Michael 779,560

Wagner, Frank 734,630

3

Rheinland-Pfalz 1.496,150

Balles, Otmar 770,195

Dimmerling, Gerhard 725,955

4

Nordrhein-Westfalen 1.419,865

Hasenhütl, Michael 779,370

Wilczek, Markus 640,495

5

Brandenburg 1.407,945

Foelz, Klaus 714,600

Opierzynski, Joachim 693,345

6

Bayern 1.397,965

Klett, Jürgen 754,425

Matschewsky, Berndt 643,540

7

Baden-Württemberg 1.307,180

Gleinser, Hermann 663,130

Heidemann, Walter 644,050

8

Thüringen 1.305,390

Güttler, Karsten 764,270

Ziegenbein, Jens 541,120

9

Meckl.-Vorpomm. 1.292,920

Zimmermann, Bernd 739,230

Rojahn, Dirk 553,690

10

Hessen 1.137,150

Krah, Volker 589,905

Schmarowski, Oliver 547,245
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

S1
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 90 04:1534

2 Harter, Michael Berlin 90 05:3815

3 Wagner, Frank Berlin 85 02:5913

4 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 75 03:5627

5 Behlert, Detlef Berlin 75 05:5836

6 Foelz, Klaus Brandenburg 70 04:1630

7 Neumann, Peter Berlin 70 05:0935

8 Müller, Torsten Brandenburg 70 05:4412

9 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz 70 06:5820

10 Güttler, Karsten Thüringen 65 06:076

11 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 60 03:2118

12 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 60 04:3828

13 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 60 05:1733

14 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 50 04:3223

15 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 50 05:4239

16 Krah, Volker Hessen 45 05:2710

17 Ziegenbein, Jens Thüringen 45 05:397

18 Schmarowski, Oliver Hessen 45 06:459

19 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 35 05:0619

20 Wölk, Winfried Brandenburg 25 05:5829

21 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 25 07:0561

22 Radtke, Marion Brandenburg 20 06:532

23 Schleusener, Birgit Brandenburg 15 06:274

24 Jung, Egbert Brandenburg 15 10:0031

SH3
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 85 04:0940

2 Rieckmann, Klaus Hamburg 65 06:1757

3 Oelke, Heinz Berlin 60 06:5359

4 Opierzynski, Joachim Brandenburg 50 05:3948

5 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 50 05:5442

6 Riese, Bernd Thüringen 50 06:1344

7 Gellert, Klaus Brandenburg 40 05:0347

8 Musial, Volker Berlin 30 06:0649

9 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 30 06:4753

10 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 25 04:4241

 ©  Heike Lipp 26.07.2013 14:48:28Version Final 2013.07



Event 9  -   M u l t i   W e i t / Multiplier Distance Double Handed

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

S1
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 97,92 146,88034

2 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 97,09 145,63527

3 Harter, Michael Berlin 96,08 144,12015

4 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 93,85 140,77533

5 Ziegenbein, Jens Thüringen 92,55 138,8257

6 Neumann, Peter Berlin 91,67 137,50535

7 Foelz, Klaus Brandenburg 89,65 134,47530

8 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz 86,20 129,30020

9 Müller, Torsten Brandenburg 86,16 129,24012

10 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 85,96 128,94018

11 Güttler, Karsten Thüringen 82,76 124,1406

12 Welling, Christian Nordrhein-Westfalen 81,88 122,82039

13 Schmarowski, Oliver Hessen 74,57 111,8559

14 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 73,69 110,53519

15 Wölk, Winfried Brandenburg 73,46 110,19029

16 Behlert, Detlef Berlin 73,14 109,71036

17 Radtke, Marion Brandenburg 70,45 105,6752

18 Jung, Egbert Brandenburg 70,06 105,09031

19 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 66,16 99,24061

20 Heidemann, Walter Baden-Württemberg 65,47 98,20523

21 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 62,57 93,85528

22 Krah, Volker Hessen 56,09 84,13510

23 Schleusener, Birgit Brandenburg 42,60 63,9004

24 Wagner, Frank Berlin 0,00 0,00013

SH3
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 92,04 138,06040

2 Opierzynski, Joachim Brandenburg 86,68 130,02048

3 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 80,00 120,00042

4 Rieckmann, Klaus Hamburg 77,85 116,77557

5 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 73,08 109,62041

6 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 72,00 108,00053

7 Musial, Volker Berlin 68,74 103,11049

8 Gellert, Klaus Brandenburg 62,39 93,58547

9 Riese, Bernd Thüringen 42,35 63,52544

10 Oelke, Heinz Berlin 0,00 0,00059
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A l l r o u n d

43. Deutsche Seniorenmeisterschaft im Castingsport

vom 25. - 28. Juli 2013  in Bad Blankenburg (Thüringen)

S1
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Harter, Michael Berlin 1.013,680 779,560 90 96,0815

2 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 1.012,760 775,880 90 97,9234

3 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 966,230 765,455 60 93,8533

4 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 959,865 739,230 75 97,0927

5 Güttler, Karsten Thüringen 953,410 764,270 65 82,766

6 Neumann, Peter Berlin 919,330 711,825 70 91,6735

7 Foelz, Klaus Brandenburg 919,075 714,600 70 89,6530

8 Dimmerling, Gerhard Rheinland-Pfalz 914,895 725,955 60 85,9618

9 Müller, Torsten Brandenburg 881,040 681,800 70 86,1612

10 Hunsinger, Josef Rheinland-Pfalz 847,065 647,765 70 86,2020

11 Welling, Christian Nordrhein-Westfale 836,795 663,975 50 81,8839

12 Behlert, Detlef Berlin 834,885 650,175 75 73,1436

13 Wagner, Frank Berlin 819,630 734,630 85 0,0013

14 Heidemann, Walter Baden-Württember 792,255 644,050 50 65,4723

15 Nowak, Lutz Meckl.-Vorpomm. 787,140 633,285 60 62,5728

16 Ziegenbein, Jens Thüringen 724,945 541,120 45 92,557

17 Wölk, Winfried Brandenburg 721,480 586,290 25 73,4629

18 Krah, Volker Hessen 719,040 589,905 45 56,0910

19 Schmarowski, Oliver Hessen 704,100 547,245 45 74,579

20 Jung, Egbert Brandenburg 651,565 531,475 15 70,0631

21 Mohr, Manfred Rheinland-Pfalz 640,845 495,310 35 73,6919

22 Radtke, Marion Brandenburg 502,060 376,385 20 70,452

23 Schneider, Angelika Sachsen-Anhalt 460,475 336,235 25 66,1661

24 Schleusener, Birgit Brandenburg 376,970 298,070 15 42,604

SH3
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 993,255 770,195 85 92,0440

2 Opierzynski, Joachim Brandenburg 873,365 693,345 50 86,6848

3 Riese, Bernd Thüringen 782,230 668,705 50 42,3544

4 Rieckmann, Klaus Hamburg 772,580 590,805 65 77,8557

5 Buhmann, Friedrich Rheinland-Pfalz 757,010 619,010 30 72,0053

6 Musial, Volker Berlin 748,285 615,175 30 68,7449

7 Gellert, Klaus Brandenburg 746,865 613,280 40 62,3947

8 Oelke, Heinz Berlin 727,835 667,835 60 0,0059

9 Schäfer, Horst Rheinland-Pfalz 714,155 544,155 50 80,0042

10 Laloi, Jürgen Rheinland-Pfalz 704,205 569,585 25 73,0841
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